Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.04.2025, 8/43161

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

4 апреля 2025 г. № 26

Об изменении постановления Министерства
антимонопольного регулирования и торговли
Республики Беларусь от 30 мая 2023 г. № 37

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь
от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов)
в Республике Беларусь», пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь
от 14 сентября 2023 г. № 598 «Об услугах, относящихся к сферам естественных
монополий, цены (тарифы) на которые регулируются Министерством антимонопольного
регулирования и торговли» Министерство антимонопольного регулирования и торговли
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 104 Инструкции о порядке установления и применения тарифов
на перевозку грузов по территории Республики Беларусь железнодорожным транспортом
общего пользования, кроме перевозок грузов, следующих транзитом по территории
государств – членов Евразийского экономического союза, а также на работы (услуги),
связанные с организацией и осуществлением этой перевозки, утвержденной
постановлением Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики
Беларусь от 30 мая 2023 г. № 37, дополнить частью следующего содержания:

«При задержке вагонов с порожними контейнерами для сыпучих грузов, следующих
в составе контейнерного поезда под погрузку калийных удобрений на станции
Белорусской железной дороги, на железнодорожных станциях в пути следования в случае
неприема вагонов станцией назначения в связи с технологическими затруднениями
в эксплуатационной работе по причинам, зависящим от грузоотправителя,
грузополучателя, владельца железнодорожного пути необщего пользования, контрагента
или пользователя, плата за время задержки таких вагонов не взимается в период
по 31 декабря 2025 г.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр А.Б.Карпович

СОГЛАСОВАНО
Министерство иностранных дел
Республики Беларусь

Министерство транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь